
Нов акцизни производ - никотинске врећице 

и износи акциза од 1. јануара 2024. године 

 

 

ВЕЗА: Акт УЦ-а, бр. 148-II-439-03-6/2023 од 11.09.2023. године 

 

Актом Управе царина под горњим бројем и датумом, све царинарнице обавештене су, 

између осталог, да је Законом о изменама и допунама Закона о акцизама (''Службени 

гласник РС'', бр. 75/23), прописано увођење новог акцизног производа - никотинске 

врећице, тарифне ознаке номенклатуре ЦТ 2404 91 90 00, са применом од 1. јануара 2024. 

године.  
 

Наиме, у смислу члана 14б поменутог закона, никотинским врећицама сматрају се 

производи за једнократну употребу који садрже никотин или једињења никотина и друге 

састојке, упаковани у врећице или порозне врећице и искључиво намењен оралној 

употреби, а који се стављају у промет у складу са нормативима прописаним за тржиште 

Републике Србије. Акциза на никотинске врећице плаћа се на један килограм нето масе 

садржане у никотинским врећицама, у износу од 4.500,00 дин/кг.  
 

Истовремено, подсећамо на акте Управе царина бр. 148-II-439-01-58/2023 од 30.10.2023. 

године и бр. 148-II-439-01-58/2/2023 од 10.11.2023. године,  којима су све царинарнице, 

између осталог, обавештене да се никотинске врећице, у смислу Закона о дувану 

(''Службени гласник РС'', бр. 101/05...и 92/23) сматрају сродним производима, као и да 

привредни субјекти који обављају делатност у вези са сродним призводима на тржишту 

Републике Србије, имају обавезу уписа у два нова регистра које води Управа за дуван, и то: 

Регистар увозника сродних производа и Регистар произвођача сродних производа.   
 

С тим у вези, у прилогу достављамо ажурирани Табеларни приказ повезивања акцизних 

шифара са Царинском тарифом, који поред новог акцизног производа, садржи и измењене 

износе акциза, у складу са акцизним календаром прописаним Законом о акцизама, са 

применом од 1. јануара 2024. године. 
 

Подсећамо да је ажурирани Табеларни приказ повезивања акцизних шифара са Царинском 

тарифом, доступан на web sitе-у и Порталу Управе царина (Расписи  Нетарифне и 

фисклане мере  Група за фискалне мере  Расписи и спискови у вези Закона о акцизама 

 2024. година).  

 

О предњем се обавештавате ради знања и примене. 

 

Прилог: као у тексту 

 

(Акт УЦ-а, бр. 148-II-439-03-6/2/2023 од 08.12.2023. године) 

 


